
Naujas  projektas  “Obuolys”  –
šmaikštus ir apvalus kaip tikras!
Šią vasarą Lietuvoje vykusio seminaro metu gimė obuolio saldumo ir ryškumo
idėja  –  projektas  “Obuolys”,  bendradarbiaujant  Vienos lituanistinei  mokyklėlei
“Ąžuoliukas”  bei  trims  Lietuvos  darželiams:  Kauno  menų darželiui  “Etiudas”,
Klaipėdos  lopšeliui  darželiui  “Vyturėlis”  ir  Gargždų  lopšeliui  darželiui
“Ąžuoliukas”.

Projektas skirtas 3-6 metų vaikams.  Atsižvelgiant į šios amžiaus grupės vaikų
ypatingą poreikį aplinką pažinti per aktyvią veiklą, siekiama įjungti visas penkias
jusles  (rega,  klausa,  skonis,  lytėjimas)  ir  padėti  lavinti   smulkiąją  motoriką,
kūrybiškumą, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, susipažinti su lietuvių
autosaka,  papročiais,  dalintis  mintimis,  idėjomis,  rezultatais  su  projekto
partneriais Lietuvoje. Lituanistinės mokyklėlės mokinukams bus itin svarbus ir
žodyno turtinimas, bendravimas su vaikais iš Lietuvos. Viena iš numatytų projekto
veiklų yra video “sesija”: užduotis ta pačia tema darys ir dalinsis visi projekto
dalyviai.

Įvertinant  “Obuolio”  semantinį  ir  praktinį  universalumą  (tai  daugiaprasmis
simbolis,  tautosakos detalė,  gamtos dalis,  darbelių medžiaga,  skanėstas ir  kt)
tikimasi  daug originalių  idėjų ir  smagios veiklos.  Kaip projekto emblema bus
naudojamas menininkės Irmos Aleknienės nuveltas takelis “Obuolys”.

Mokslo metų atidaryme, rugsėjo 11 dieną įvyko pirmasis projekto pristatymas:
vaikai spėliojo, klausė,  uodė, čiupinėjo obuolius galiausiai pabandė išgauti iš jų
kuo daugiau skirtingų garsų (kandimo, čepėjimo, sėklyčių skambesio, bildėjimo ir
pan).  Papasakota  pasaka  apie  princesę  ir  sodininką  bei  išsiaiškinta,  kad
kiekvienas obuolys viduje turi  “žvaigždę” kuri  gali  būti  palyginta su žmogaus
siela, kaip ir pats obuolys – su žmogumi (tautosakos simbolika).

“Obuolys” bus vykdomas iki vasario mėnesio. Kaip šventinis pabaigos akcentas,
numatomos  obuolio  patiekalų  gamyba  ir  “ragautuvės”.  Visi  projekto  darbai,
nuotraukos įrašai bus skelbiami eTwinning “Obuoliui” skirtame puslapyje.
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Taigi, sveiki sugrįžę į mokyklą!

Austrijos lietuvių bendruomenės informacija


